
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور

مدیر گروه سلامت جمعیت، خانواده ومدارس معاونت بهداشت

از برگزاری جلسه آموزشی " تاب آوری ومشارکت زنان" که در

راستای گرامی داشت هفته سالمندان خبرداد و گفت: فرهنگ

سازی و برقراری عدالت سنی و جنسیتی، به عنوان قدمی به

سمت افزایش تاب آوری ومشارکت زنان سالمند می باشد.

فاطمه بوژآبادی در این جلسه عنوان کرد : نهم مهرماه

مطابق با روز جهانی سالمند با شعار " تاب آوری ومشارکت

زنان"  نامگذاری شده است که در همین راستا جلسه آموزشی

ویژه پرسنل خانم مراکز خدمات جامع سلامت برگزار شد .

مدیر گروه سلامت جمعیت خانواده ومدارس ادامه داد: محور

شعار سازمان ملل متحد در سال جاری" تاب آوری و مشارکت

زنان سالمند " است. تقریبا در تمام نقاط جهان امید به

زندگی  زنان بیش از مردان است بنابر این زنان سالمند
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باید بتوانند نقش خود را در خانواده و جامعه ایفا

نمایند.تاب آوری به مفهوم ظرفیت بازگشت از دشواری و

توانایی در ترمیم خویشتن است. به واسطه تاب آوری فرد در

مواجهه با سختی‌ ها می تواند قوام و سلامت خود را حفظ کند.

این ظرفیت انسان می ‌تواند باعث شود تا او پیروزمندانه

از رویدادهای ناگوار بگذرد و علی‌رغم قرار گرفتن در معرض

تنش ‌های شدید، شایستگی اجتماعی وی حفظ شده و ارتقا

یابد. تاب‌آوری به معنای توانایی مقابله با شرایط دشوار

و پاسخ انعطاف ‌پذیر به استرس های زندگی است،

بوژآبادی ضمن امیدواری به این منظور که زنان سالمند

باید بتوانند نقش خود را در خانواده و جامعه به خوبی

ایفا نمایند تاکید نمودند : یکی از عوامل موثر بر تاب

آوری سالمندان توانمند سازی آنان است. توانمند سازی

سالمندان موجب افزایش عزت نفس در آنان شده و باعث می شود

آنان در کنار آمدن با استرس ‌های زندگی موثرتر عمل کنند.

محیط حمایتگر یکی دیگر از عوامل موثر بر تاب آوری است. 

توسعه ارتباطات  و حمایت های اجتماعی، برخورداری از 

روابط عاطفی و اجتماعی محکم، عامل بسیار مهمی در سلامت

روان انسان به شمار می‌رود و در هنگام بروز بحران های

زندگی پشتوانه ی بسیار مفیدی محسوب می‌شود؛ بنابراین

تقویت حمایت های اجتماعی از سالمندان می تواند

سالمندان را به افرادی که نسبت به تغییرات انعطاف‌پذیر

هستند مبدل نماید
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